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Protokół z XXVI posiedzenia Rady Dzielnicy Sławin w dniu 7.06.2021 r. 

 

Posiedzenie zdalne za pośrednictwem platformy Cisco Webex Meetings UM Lublin. 

Godzina rozpoczęcia posiedzenia: 18.35 

Przewodnicząca obrad: M. Pietrzela 

Protokólant obrad: Z. Rzączyńska 

 

Przyjęty porządek obrad:. 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z XXV Posiedzenia Rady w dniu 10.05.2021 r.  

4. Działania Rady, otrzymana korespondencja, oraz nowe sprawy i zdarzenia             

z dzielnicy. 

5. Propozycje Rady Dzielnicy Sławin do projektu budżetu miasta na rok 2022              

– dyskusja, przyjęcie uchwały. 

6. Projekty dotyczące dzielnicy zgłoszone do obecnej edycji Budżetu 

Obywatelskiego. 

7. Propozycje zwiększenia kompetencji i skuteczności działania rad dzielnic miasta 

Lublin. 

8. Wolne wnioski i zapytania. 

9. Zakończenie posiedzenia.  

 

Przebieg posiedzenia: 

 

Ad 1. 

Przewodnicząca Rady M. Pietrzela otworzyła posiedzenie wypowiadając formułę: 

„Otwieram obrady Rady Dzielnicy Sławin”. Następnie poprosiła o wypełnienie 

elektronicznej ankiety - listy obecności na posiedzeniu. Stwierdzono, że w tym 

momencie w posiedzeniu uczestniczy 8 członków Rady Dzielnicy, co stanowi 

wymagane quorum. Lista obecności członków Rady (zał. nr 1).  

W posiedzeniu jako goście uczestniczyli też radni Rady Miasta: J. Mach,                            

S. Brzozowski,  M. Bubicz (zał. nr 2). 

 

Ad 2.  

Do posiedzenia dołączył radny J. Jabłoński (dopisano w zał. nr 1 ręcznie). 

Przewodnicząca odczytała zaproponowany porządek posiedzenia i spytała, czy są 

propozycje zmian w stosunku do wersji przekazanej przed posiedzeniem. Nie było 

uwag, proponowany porządek posiedzenia został przyjęty jednogłośnie (9 osób za)         

- wyniki głosowania– zał. nr 3. 
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Ad 3. 

Przewodnicząca zapytała, czy są uwagi do projektu protokołu z XXV posiedzenia Rady 

Dzielnicy Sławin w dniu 10.05.2021 r. a także spytała czy ktoś wniósł uwagi 

merytoryczne do projektu protokołu. Nie było wniesionych uwag do treści projektu 

protokołu. Przewodnicząca poddała projekt protokołu pod głosowanie. Protokół został 

przyjęty (8 głosów za, 1 osoba wstrzymała się) - wyniki głosowania – zał. nr 4. 

 

Ad. 4.  

Do posiedzenia dołączył radny P. Waga. 

Informację przedstawił przewodniczący Zarządu R. Osiak: 

 W UM złożono dokumenty z poprzedniego posiedzenia RD, kontynuowano sprawy 

wniosków rezerwy celowej (złożenie do podpisania w ZDiM a po podpisaniu 

przekazanie do UM ). Nadal nie są  podpisane dwa wnioski dotyczących przejazdu 

rowerowego przez ul. Zielone Wzgórze. Przewodniczący Zarządu poprosił radnych 

Rady Miasta o interwencję w tej sprawie u dyrektorów: D. Działo Wydziału 

Zarzadzania Ruchem Drogowym i Mobilnością oraz K. Pidka Zarządu Dróg i 

Mostów w Lublinie; 

 Odbierano korespondencję, aktualizowano strony internetowe dzielnicy, wspierano 

mieszkańców w interwencjach i udzielano im informacji dotyczących spraw 

dzielnicy; 

 Trwa realizacja Parku Sławin w zakresie budowy alejek.  W tym roku nie jest 

przewidziana realizacji parku w zakresie nowych nasadzeń roślin. Przewodniczący 

Zarządu zaproponował, by złożyć pismo do władz miasta z prośbą o zakończenie  

w tym roku całej tej inwestycji; 

 W związku ze zwróceniem się do Przewodniczącej Rady dziennikarza z gazety 

Nowy Tydzień z prośbą o zapoznanie się ze sprawami dzielnicy odbyła się wizja 

lokalna z jego udziałem oraz udziałem Przewodniczącej Rady i Przewodniczącego 

Zarządu. Zapoznano dziennikarza ze sprawami: braku realizacji parku linowego i 

skweru przy ul. Altanowej, złym stanem boiska przy ul. Altanowej, braku dojazdu do 

tych obiektów, brakiem terenów do rekreacji na terenie osiedla Botanik 

(niezagospodarowane zielone doliny, nie zrealizowaniem małych boisk do piłki 

siatkowej i koszykowej w rejonie ul. Kasztelańskiej, potencjalną likwidacją siłowni w 

rejonie ul. Kasztelańskiej), utrudnieniami przejazdu na ciągu pieszo-rowerowym 

wzdłuż ul. Poligonowej przez ul. Zielone Wzgórze, stanem utrzymania porządku     

w  przejściach podziemnych pod ul. Poligonową. W wyniku tej wizyty dziennikarz 

przekazał Radzie wyjaśnienia jaki uzyskał z UM w części tych spraw i ukazały się 

artykuły w gazecie Nowy Tydzień. 

 W dniu 29.05.2021 odbyła się akcja Razem sprzątamy Sławin. Akcję koordynowała 

M. Tarkowska, plakaty przygotował P. Waga, ukazały się informacje na portalach 

społecznościowych, w kościołach, poinformowano też media i radnych Rady 

Miasta. W akcji uczestniczyło kilku członków Rady i kilkunastu mieszkańców            

w grupach w dwóch częściach dzielnicy. Była to taka pierwsza akcja w dzielnicy. 

Wydaje się, że powinna odbywać się co rocznie, ale w kwietniu. Przewodnicząca 
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Rady podziękowała organizatorom akcji i członkom Rady, którzy w niej 

uczestniczyli. 

 Otrzymano mail od radnego S. Brzozowskiego z prośbą o wsparcie kwotą 5 tys. zł 

remontu kapliczki z 1937 roku na ul. Poligonowej. Prośba jest kierowana do Rad 

Dzielnic Sławina, Czechowa Południowego i Czechowa Północnego. Z uwagi na 

rozdysponowanie rezerwy celowej dzielnicy Sławin na bieżący rok, to rozważenie 

tego wsparcia będzie możliwe w przyszłym roku. 

 Otrzymano mail  z biura senatora RP J. Burego z propozycją rozmowy na temat 

zwiększenia kompetencji i skuteczności działania rad dzielnic miasta Lublin. 

Odpowiedzią na tą propozycję jest zaproszenie dla pana senatora do udziału           

w posiedzeniu Rady i wprowadzenie pkt. 7 do porządku posiedzenia. 

 Otrzymano do wiadomości Rady pismo mieszkańca ul. Mgielnej, które złożył do 

władz miasta i WBiA UM Lublin. Nie zgadza się on na zmianę granicy wygrodzenia 

nieruchomości w związku z projektem miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego obejmującym tą ulicę. 

 

Ad. 5 

Przewodnicząca Rady M. Pietrzela zapytała czy są propozycje zmian                                  

w przygotowanym przez Zarząd projekcie Propozycji Rady Dzielnicy Sławin do 

projektu budżetu miasta na rok 2022 – nowe propozycje lub korekty zapisów.  R. Osiak 

i M. Pietrzela uzasadnili propozycję oświetlenia  przejścia podziemnego pod                    

ul. Poligonową.  D. Wójcik zgłosiła konieczność przeredagowania punktu dotyczącego 

budowy drogi dojazdowej i parku linowego wraz ze skwerem przy ul. Altanowej.  

Zostało to zaakceptowane przez Radę i uwzględnione w Propozycjach.  

Przewodnicząca Rady M. Pietrzela przedstawiła projekt Uchwały Nr 21/XXVI/2021 

Rady Dzielnicy Sławin z dnia 7 czerwca 2021 r. w sprawie zatwierdzenia propozycji 

budżetowych na rok 2022 z terenu Dzielnicy Sławin (zał. nr 5) i podała ją pod 

głosowanie. Uchwała Nr 21/XXVI/2021 została przyjęta jednogłośnie (11 osób za, głos 

radnego D. Starczewskiego został dopisany ręcznie z uwagi na problemy techniczne z 

jego zapisem elektronicznym) – wyniki głosowania – zał. nr 6. 

 

 

Ad. 6 

Ogłoszono listy projektów dzielnicowych i ogólnomiejskich  zgłoszonych do bieżącej 

edycji Budżetu Obywatelskiego miasta Lublin. Rada Dzielnicy otrzymała też z UM 

zestawienie projektów dotyczących dzielnicy Sławin wraz z prośbą o ich 

zaopiniowanie. Z uwagi, że obecne posiedzenie Rady może być ostatnie przed 

wakacjami zaproponowano zapoznanie się z projektami  z dzielnicy oraz 

przedyskutowanie stanowiska Rady dla opinii, którą przygotuje Zarząd                                

w porozumieniu z Przewodniczącą Rady. 

W bieżącym roku zgłoszono następujące projekty: 

 D-18 ścieżka rowerowa - dwa koła.  

Projekt zasadny - dotyczy terenu dzielnicy w rejonie ul. Północnej; 
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 D-21 REMONTUJEMY ULICE NA SŁAWINIE - LAWENDOWA I SKALISTA. 

Projekt zasadny, wskazane ulice ze względu na bardzo zły stan techniczny 

wymagają generalnego remontu; 

 D-29 Budowa ul. Skowronkowej.   

Projekt zasadny – ulica istotna dla dzielnicy, wyższy koszt realizacji niż zakłada 

autor projektu; 

 D-44 Pierwsze aktywne przejście dla pieszych w dzielnicy Sławin.  

Projekt zasadny. RD rozważała realizację identycznego projektu, ale zrezygnowała 

po konsultacji z ZDiM, co do trwałości rozwiązań technicznych; 

 D-70 Sławin przeciw zanieczyszczeniu powietrza. 

Projekt o bardzo zbliżonym zakresie jak obecnie realizowany projekt z ubiegło 

rocznej edycji BO „Lublin przeciw zanieczyszczeniu powietrza – drzewa dla każdej 

dzielnicy”. Przy okazji tamtego projektu okazało się, że na Sławinie brakuje 

potencjalnych lokalizacji na zasadzenia drzew i krzewów. Ze względu, że projekt 

nie będzie mógł być zrealizowany na terenie dz. Sławin RD opiniuje go negatywnie; 

 D-100 Brakujące połączenie pieszo-rowerowe pomiędzy Solidarnością               

a Północną 

Projekt zasadny, niższy koszt realizacji niż zakłada autor projektu.  

 

Ad. 7    

Odbyła się dyskusja na temat zwiększenia kompetencji i skuteczności działania rad 

dzielnic miasta Lublin z udziałem gościa senatora J. Burego oraz członków RD Sławin.  

 Ważniejsze stwierdzenia i uwagi z dyskusji. 

Pan senator J. Bury: ważne są uwagi z różnych szczebli samorządu, chcę się spotkać 

ze wszystkimi RD i wypracować wspólne wnioski; rady dzielnic m. Lublin mają do 

dyspozycji małe środki; projekty UM i Rady Miasta dotyczące dzielnicy powinny być 

opiniowane przez rady dzielnic; część budżetu miasta należałoby podzielić                       

w większym zakresie niezależnie od BO na dzielnice; prezydent K. Żuk zrobił dużo 

dobrego dla miasta i dlatego należy mu pomagać;  opiniowanie i przepływ informacji to 

są główne sprawy, które należy zmienić; po odbyciu spotkań z pozostałymi Radami 

Dzielnic Lublina zorganizuję spotkanie w celu podsumowania uwag i sformułowaniu 

wniosków. 

Radni Rady Dzielnicy Sławin: nie jesteśmy w pełni informowani o działaniach miasta w 

dzielnicy; brak też informacji o inwestycjach deweloperskich w dzielnicy, choć często 

są bardzo istotne dla jej funkcjonowania; miasto bez poinformowania Rady sprzedaje 

pozostałe, nieliczne działki gminne, co jest istotne, gdyż część tych działek podlega 

zwrotowi a brak jest miejsc do przenoszenia zdemontowanych siłowni zewnętrznych 

lub placów zabaw; rada dzielnicy ma zbyt mały udział   opiniowaniu a jej opinie często 

nie są brane pod uwagę przez urzędników; brak jest planu zagospodarowania 

przestrzennego dużej części dzielnicy; wyraźne są dysproporcje pomiędzy ilością 

dzielnicowych obiektów rekreacyjnych w Lublinie a np. w Warszawie; duża jest 

rozbieżność pomiędzy sumą środków na rezerwę celową dzielnicy (150 tys. zł)                 

a wysokością środków, które może dzielnica uzyskać w BO (np. 350 tys. zł).  



5 
 

Dlatego RD uczestniczy w projektach BO, bo wówczas ma szanse pozyskać większe 

środki na rzecz dzielnicy; należy zwiększyć rezerwę celową, by zmniejszyć tą 

dysproporcję; brak jest realizacji części wybranych przez mieszkańców projektów          

w ramach budżetu obywatelskiego; zwiększone kompetencje RD w sprawach dzielnicy 

mogłyby pomóc Radzie Miasta. 

Radna rady Miasta J. Mach: w dużych miastach często mniejsza jest ilość dzielnic           

i mają więcej mieszkańców. Stąd wynikają większe środki do rozdysponowania przez 

rady dzielnic oraz większe uprawnienia rad; rady dzielnic nie mają odpowiedzialności 

finansowej, ale mają uprawnienia do wskazywania działań koniecznych; środki BO 

wynikają z ustawy o samorządach i wynoszą 0,5% sumy wydatków miasta, czyli          

ok. 12,5 mln zł w Lublinie.  

 

Ad. 8 

J. Mach poinformowała o odbytym spotkaniu z komendantem Policji w trakcie którego 

poruszano m. in. konieczność zwiększenia ilości kontroli szybkości pojazdów na 

głównych ulicach Sławina.  Poinformowała też o wyborze wykonawcy budowy 

pawilonu przedszkolnego przy szkole. M. Pietrzela zwróciła uwagę na brak podlewania 

trawy na dużym boisku przy szkole, a radna J. Mach obiecała interwencję w tej 

sprawie. 

 

Ad.9.   

Przewodnicząca Rady M. Pietrzela stwierdziła wyczerpanie porządku posiedzenia 

Rady Dzielnicy Sławin i zamknęła posiedzenie o godz. 21.05 

 

Protokółowała: Zofia Rzączyńska (-) 

 

Załączniki: 

1. Lista obecności członków RD Sławin na XXVI posiedzeniu w dniu 7.06.2021 r. 

2. Lista gości na XXVI posiedzeniu w dniu 7.06.2021 r. 

3. Głosowanie nad przyjęciem porządku XXVI posiedzenia w dniu 7.06.2021 r. 

4. Głosowanie nad przyjęciem protokołu z obrad XXV posiedzenia RD Sławin w dniu 

10.05.2021 r. 

5. Uchwała Nr 21/XXVI/2021 Rady Dzielnicy Sławin z dnia 7 czerwca 2021 r.                   

w sprawie zatwierdzenia propozycji budżetowych na rok 2022 z terenu Dzielnicy 

Sławin. 

6. Głosowanie nad przyjęciem Uchwały Nr 21/XXVI/2021. 

 

 

Protokół zatwierdzony w dniu 6.09.2021   Przewodnicząca Rady 

            Dzielnicy Sławin 

        Małgorzata Pietrzela (-) 


